Совет сельского поселения «Усть-Наринзорское»
   муниципального района «Сретенский район»

	              РЕШЕНИЕ
  06 мая  2020  года                                                              № 31
                               село Усть-Наринзор

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» №64 от 12.04.2017 года «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов»

На основании Протеста Прокурора Сретенского района №86-138б-2020 от 25.03.2020 года, Совет сельского поселения «Усть-Наринзорское:
РЕШИЛ:
1.Внести изменения в Решение Совета сельского поселения «Усть-Наринзорское» №64 от 12. 04.2017 года «О порядке  проведения экспертизы нормативных правовых актов  и их проектов»,
Часть 2 «Порядка» дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
«В соответствии сч.1.1 ст.5 Федерального Закона №172-ФЗ, не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17.07.2009 года №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;
4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента».
Пункт 7Порядка изложить в новой редакции: «Антикоррупционная экспертиза проектов  муниципальных нормативных правовых актов проводится  в течение пяти рабочих дней со дня поступления исполнителю.»

 Часть 2 дополнить пунктом 8.1. следующего содержания: « в соответствии с п.5статьи 3 Федерального закона №172-ФЗ, органы организации, их должностные лица в случае обнаружения в нормативных правовых актах (проектах нормативных правовых актов) коррупциогенных факторов, принятие мер по устранению которых не относится к их компетенции, информируют об этом органы прокуратуры».
В пункт 10 настоящего Порядка внести сведения о наименовании официального сайта сельского поселения «Усть-Наринзорское» «спусть-наринзорское.рф»
2.Настоящее Решение   вступает в силу  после  его официального опубликования (обнародования), в соответствии с Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское»
3. Настоящее  Решение  опубликовать (обнародовать) на стенде администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское» и на официальном сайте администрации сельского поселения «Усть-Наринзорское»

[image: ]
image1.png
[naBa cenbckoro noceneHua

«YcTb-HapuH3opckoe» A.10.BoyKapHMKoB